
Prefeitura de 
Paraupaba 
A instauração e o processamento da dispensa de licitação, bem como ainda a 

fiscalização do contrato, será de responsabilidade do Sr. FRANCISCO DE ASSIS DOS 

SANTOS (Assistente de Gestão - DAS7). 

Atenciosamente, 

11  

VASCO ROBSON COSO DE ARAÚJO 

 

E 
FLS.:5Ç 

Secretário Municipal de Turisno, Cultura e Meio Ambiente 	%, 
ç J 

Rua Joaquim Braga, 296 - Centro - Paraipaba - Ceará - CEP 62685-000 
CNPJ 10.380.608/0001-42 - CGF: 06.920.292-3 

www.para ipaba .ce.gov. br 



o 

c -.-.-..------.----. c 

M 0" 

Prefeitura de 
Paraipaba 

DECLARAÇÃO DE IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO 

MUNICÍPIO DE PARAIPABA - CE 

SECRETARIA DE TURISMO CULTURA E MEIO AMBIENTE 

Paraipaba - CE, 30 de Abril de 2020. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDAS 6MX6M, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 
TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA - CE. 

Em conformidade com o disposto no art. 7 da Lei N°. 8.666/93 e o disposto no art. 16 

da Lei Complementar N°. 101/00 (Lei de Responsabilidade Fiscal) vimos informar que há 

estimativa de IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO  e que dispomos de recursos para 

a aquisição acima mencionada, estando o processo em compatibilidade e adequação com a 

Lei Orçamentária Anual, com o Plano Plurianual e com a Lei de Diretrizes Orçamentárias, na 

forma a seguir programada: 

DOTAÇÃO  
ORÇAMENTÁRIA: 

0801.13.122.0100.2.024 GERENCIAMENTO ADMINISTRATIVO E 

ESTRATEGICO - SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO-
AMBIENTE 
ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 

 

Atenciosamente, 

VASCO ROBSÓNCARDOSO DE ARAÚJO 
Secretário Municipal de Turismo, Cultura e Meio Ambiente 

Rua Joaquim Braga, 296— Centro - Paraipaba - Ceará CEP 62685-000 
CNPJ 10,380.608/0001-42 - CGF: 06.920.292-3 

www.paraipaba.ce.gov.br  



: 

o 	
10 

Prefeitura de 
Paraipaba 

AUTUAÇÃO  

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 0505.01/2020 - TURISMO 

MUNICÍPIO DE PARAIPABA - CE 

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE 

Paraipaba - CE, 05 de Maio de 2020. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDAS 6MX6M, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 

TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA - CE. 

Hoje, nesta cidade, autuo o presente processo administrativo que adiante se vê, do 

que, para constar, lavrei este termo. 

Atenciosamente, 	 ) 

Á% 
FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS 

Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Meio Ambiente 

Assistente de Gestão 

Rua Joaquim Braga, 296— Centro - Paraipaba - Ceará CEP 62685-000 
CNPJ 10.380.608/0001-42 - CGF: 06.920.292-3 

www.paraipaba.ce.gov.br  



Prefeitura de 
	 o 

Paraipaba 
	

1 FLS.: 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 0505.01/2020 - TURISMO 
	

'? 

MUNICÍPIO DE PARAIPABA - CE 

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE 

Paraipaba - CE, 05 de Maio de 2020. 

A Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente do Município de Paraipaba - CE, 

consoante autuação emitida pelo Sr. Francisco de Assis dos Santos - Assistente de Gestão da 

supracitada secretaria, vem abrir o presente processo de dispensa de licitação para a 

CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE TENDAS 6MX6M, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA 

E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA - CE. 

1. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO E FUNDAMENTAÇÃO 

A supremacia do interesse público fundamenta a exigência, como regra geral, de 

licitação para contratações da Administração Pública. No entanto, existem hipóteses em que 

a licitação formal seria impossível ou frustraria à própria consecução dos interesses 

públicos.  Obviamente, nesses casos, a realização da licitação viria tão - somente sacrificar o 

interesse público, motivo pelo qual o legislador concedeu ao administrador a faculdade de 

dispensar o certame nos casos expressamente previstos. 

Assim, é de se concluir que, em se tratando de contrato administrativo, a dispensa 

deve ser a exceção, ocorrendo apenas nos restritos casos autorizados pela lei. Essa previsão 

é plenamente justificável quando a hipótese se encaixar nos cânones legais enunciados nos 

distintos casos em que o contrato a ser travado pode ser concretizado independentemente 

de licitação. 

A Organização Mundial de Saúde - OMS decretou, em 11 de março de 2020, a 

disseminação do novo coronavírus como uma PANDEMIA MUNDIAL, fato que naturalmente 

acarretou uma crise no sistema público de saúde, desafiando as autoridades estatais a 

adotarem condutas excepcionais e temporárias para solução de problemas extraordinários. 

O novo coronavírus, oficialmente conhecido como COVID - 19, causa doença 

respiratória em quadro que pode variar de leve a moderado, semelhante a uma gripe, mas 

que em alguns casos podem ser mais graves, com a ocorrência de síndrome respiratória 

aguda grave em casos extremos, e complicações que podem levar ao óbito. 

O Município de Paraipaba - CE implementou um Plano de Contingência Novo 

Coronavírus (2019 - nCov) a partir dos protocolos do Ministério da Saúde e da Organização 

Mundial de Saúde, e necessita estar preparado para receber os casos mais graves, o que 

implica na contratação de bens e serviços em caráter emergencial. 

Rua Joaquim Braga, 296— Centro - Paraipaba - Ceará - CEP 62685-000 
CNPJ 10.380.608/0001-42 - CGF: 06.920.292-3 

www.paraipaba.ce.gov,br 



Prefeitura de 
!J Paraipaba 

e anen 

o 

FLS. 	 

A situação vivida mundialmente demanda ações rápidas e eficazes por pai.te da 

administração pública, sendo considerando o disposto na Lei Federal N°. 13.979/20 é's 

Decretos Municipais N°. 12/20 e N°. 14/20, é dispensável a licitação para aquisição de bens, 

serviços, inclusive de engenharia, e insumos destinados ao enfrentamento da emergência de 

saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus. 

A necessidade da contratação dos serviços, objeto do presente processo, não pode 

aguardar os trâmites ordinários do procedimento licitatório, em razão da necessidade de 

resposta imediata por parte da administração pública, o que justifica a contratação direta 

(exceção), limitada "somente para aquisição de bens, serviços, inclusive de engenharia, e 

insumos destinados ao enfrentamento da emergência de saúde pública de importância 

internacional decorrente do coronavírus de que trata a Lei W. 13.979/20. 

Desta feita, temos que em situação de anormalidade, o próprio ordenamento jurídico 

- reconhece a implementação de medidas excepcionais para o atendimento do interesse 

público, sendo que todo processo de contratação sofra mitigações para viabilizar a atuação 

administrativa concreta e caracterizada como urgente, excepcional, temporária e 

proporcional. 

A emergência caracteriza - se na situação decorrente de fatos imprevisíveis que 

exigem imediata providência sob pena de potenciais prejuízos para a população, e a 

calamidade pública seriam os fatos provocados por desastres naturais que causam grandes 

prejuízos à região afetada (como no caso das epidemias). Para que seja caracterizado como 

situação adversa dada como emergência ou calamidade pública, além de concreto e 

efetivamente provável, o risco deve se mostrar iminente e gravoso, e que deve ficar 

configurado que a contratação emergencial é o meio adequado, efetivo e eficiente de afastar 

o risco iminente detectado. 

Como medida de combate ao COVID-19 foi estabelecido através do Decreto Municipal 

N°. 018/2020 de 06 de Abril de 2020, em seu art. 80, o fechamento de todas os acessos à 

cidade, instituindo BARREIRAS SANITÁRIAS, excetuando-se a esta medida os munícipes e 

prestadores de serviços essenciais. 

Coube a esta Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Meio Ambiente a instalação 

de estruturas nos locais das Barreiras Sanitárias, com a disponibilização de: água, carro de 

apoio, alimentação e tendas. 

A locação das tendas objeto desta dispensa se fez necessária para apoio aos locais das 

Barreiras Sanitárias, instaladas nas entradas que dão acesso a cidade de Paraipaba/CE. 

Vale ressaltar que o número de casos confirmados no Ceará do novo coronavírus está 

aumentando, sendo o 30  (Terceiro) Estado do país com maior quantidade de casos da COVID 

- 19 confirmados, atrás apenas de São Paulo e Rio de Janeiro, o que se faz necessário a 

urgência do processo de dispensa para a CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDAS 6MX6M, DE INTERESSE DA 

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABÁ 

Rua Joaquim Braga, 296— Centro - Paraipaba - Ceará - CEP 62685-000 
CNPJ 10.380.608/0001-42 - CGF: 06.920.292-3 

www.paraipaba.ce.gov.br  



(,. 

FLS.: 	0 

vI  

- CE, que atenderá o período de 180 (cento e oitenta) dias à Secretaria Municipal de Túrismo, 

Cultura e Meio Ambiente, podendo esse prazo ser prorrogado caso ainda haja a situação de 

emergência e calamidade. 

Sendo assim, a solicitação de tal contratação se faz necessária diante da atual situação 

que encontra o País. 

É notório que nos procedimentos de dispensa e de inexigibilidade, não existe a 

obrigatoriedade de cumprimento de todas as etapas formalizadas na Lei N. 8.666/93, que 

são fundamentais em um procedimento normal de licitação. Mesmo assim, devemos atentar 

para os princípios constitucionais da legalidade, impessoalidade, moralidade, igualdade, 

publicidade e probidade administrativa impostos à Administração Pública, conforme ensina 

Antônio Roque Citadini: "Conquanto esteja desobrigado de cumprir tais etapas formais, não 

estará o administrador desobrigado da obediência aos princípios básicos da contratação 

impostos à Administração Pública, Assim, será sempre cobrada ao administrador a estrita 

obediência aos princípios: da legalidade (a dispensa deverá ser prevista em lei e não fruto de 

artimanha do administrador para eliminara disputa), da impessoalidade (a contratação direta, 

ainda que prevista, não deverá ser objeto de protecionismo a um ou outro fornecedor); da 

moralidade (a não realização das etapas de licitação não elimina a preocupação com o gasto 

parcimonioso dos recursos públicos, que deve nortear a ação do administrador); da igualdade 

(a contratação direta não significa o estabelecimento de privilégio de um ou outro ente privado 

perante a Administração); da publicidade (embora restrita, a contratação direta não será 

clandestina ou inacessível, de modo que venha a impedir que dela conheçam os outros 

fornecedores, bem como os cidadãos em geral); e da probidade administrativa (que é o zelo 

com que a Administração deve agir ao contratar obras, serviços ou compras)." 

Convém ressaltar, por fim, que a administração local empreendeu todos as medidas 

necessárias com vistas a selecionar o fornecedor que apresentou menor preço, de acordo 

com as pesquisas realizadas, entanto, desta forma, atendendo, aos preceitos legais que 

norteiam as contratações através da administração pública. 

2. CONTRATADA E VALOR 

RAZÃO SOCIAL: E C CUNHA RUFINO ME 

CNPJ N°.: 10.587.062/0001-03 

ENDEREÇO: RES. EXPEDITA NEVES, ROD. BR. 402, N°. 218, SL. 106, TR. DO MARCO, MARCO 

- CE 

E-MAIL: CARLINHOS.LV@HOTMAIL.COM  

TELEFONE: (85) 99952.9070 

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO CARLOS CUNHA RUFINO 

Rua Joaquim Braga, 296— Centro - Paraipaba - Ceará - CEP 62685-000 
CNPJ 10.380.608/0001-42 - CGF: 06,920.292-3 

w ww. para i p a b a. c e. g 0v. b r 

Prefeitura de 
Paraipaba 



o FLS.:  Ok Prefeitura de 
Paraipaba 

e 
(,o 

.4' 	.. .. 
E_ 	A 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE 
VALOR 

MENSAL R$ 
VALÔR 

TOTAL R$' 

01 

TENDA 6M 

LOCAÇÃO DE TENDA (ARENA), 

EM 	ESTRUTURA 	DE 	Q30, 

OBEDECENDO 	AS 	SEGUINTES 

DIMENSÕES: 	06 	METROS 	DE 

FRENTE 	X 	06 	METROS 	DE 

PROFUNDIDADE, 	COBERTURA 

EM 	LONA 	TIPO 	NIGHT&DAY, 

PISO 	EM 	ESTRUTURA 	COM 

COMPENSADO DE 20MM E COM 
ELEVAÇÃO DE 20CM DO SOLO, 

ALTURA 	DA TENDA 	E 	DE 	2 

METROS. 

DIÁRIA 240 385,00 92.400,00 

A escolha da proposta mais vantajosa foi assegurada pela pesquisa de preços, 
acostadas aos autos, na qual foi escolhida aquela que apresentou os menores custos para a 

Administração Pública Municipal. 

3. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

As despesas decorrentes da futura contratação deverão ficar por conta da classificação 
orçamentária prevista no manual com a(s) seguinte(s) dotação(ões): 0801.13.122.0100.2.024 
GERENCIAMENTO ADMINISTRATIVO E ESTRATEGICO - SECRETARIA DE TURISMO, 
CULTURA E MEIO-AMBIENTE; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 

Atenciosamente, 

FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS 
Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Meio Ambiente 

Assistente de Gestão 

Rua Joaquim Braga, 296 - Centro - Paraipaba - Ceará - CEP 62685-000 
CNPJ 10.380.608/0001-42 - CGF: 06.920.292-3 

www.paraipaba.ce.gov.br  



FLS.:  G L 

/r\anente 
Q. 

c 

Prefeitura de 
Y. Paraipaba 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 0505.01/2020 - TURISMO 

MUNICÍPIO DE PARAIPABA - CE 

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE 

Paraipaba - CE, 05 de Maio de 2020. 

O Assistente de Gestão da Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente do 

Município de Paraipaba - CE, considerando tudo o que consta do processo administrativo de 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 0505.01/2020 - TURISMO, vem emitir a presente declaração 

de dispensa de licitação, amparada no art. 41 da Lei N°. 13,979 de 06 de Fevereiro 2020, e 

parágrafo único do art. 26, da Lei N°. 8.666/93, para a CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDAS 6MX6M, DE 

INTERESSE DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO 

DE PARAIPABA - CE. 

FAVORECIDO: F C CUNHA RUFINO ME. 

O valor global da presente dispensa de licitação importa na quantia de R$ 92.400,00 

(NOVENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS), conforme proposta de preços em 

anexo, parte integrante deste processo. 

Assim, nos termos do art. 26 da Lei N°. 8.666/93, vem comunicar ao Secretário 

Municipal de Turismo, Cultura e Meio Ambiente, da presente declaração, para que proceda, 

se de acordo, a devida ratificação. 

Atenciosa mente, 

W  /~FRANáS'~CODE  A 	SANTOS 

Secreta'ia Municipal de Turismo, Cultura e Meio Ambiente 

Assistente de Gestão 

Rua Joaquim Braga, 296— Centro - Paraipaba - Ceará - CEP 62685-000 
CNPJ 10.380.608/0001-42 - CGF: 06.920.292-3 

www. para i p a b a. c e. gov. b r 



aR e ri 

o 

Prefeitura de 	 7' 
Paraipaba 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  
M. '- 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 0505.01/2020 - TURISMO 

MUNICÍPIO DE PARAIPABA - CE 

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE 

Paraipaba - CE, 05 de Maio de 2020. 

O Secretário de Turismo, Cultura e Meio Ambiente do Município de Paraipaba - CE, no 

uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei N°. 

8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo 

administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 0505.01/2020 - TURISMO, vêm 

RATIFICAR  a declaração de dispensa de licitação para CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDAS 6MX6M, DE 

INTERESSE DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO 

DE PARAIPABA - CE, FAVORECIDO: F C CUNHA RUFINO ME, com o valor global de R$ 

92.400,00 (NOVENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS), conforme proposta de 

preços em anexo, parte integrante deste processo, determinando que se proceda a 

publicação do devido extrato e se faça a competente contratação. 

Atenciosamente, 

VASCO ROBSON CADOSO DE ARAUJO 

Secretário Municipal de Turismo, Cultura e Meio Ambiente 

Rua Joaquim Braga, 296— Centro - Paraipaba - Ceará - CEP 62685-000 
CNPJ 10.380.608/0001-42 - CGF: 06.920.292-3 

www.paraipaba.ce.gov.br  



C
é
l 

FLS.: 

Prefeitura de 
' 	 Paraipaba 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 0505.01/2020 - TURISMO 

MUNICÍPIO DE PARAIPABA - CE 

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE 

Paraipaba - CE, 05 de Maio de 2020. 

A Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente do Município de Paraipaba - CE, em 

cumprimento aos ditames legais, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de 

licitação emergencial a seguir: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 0505.01/2020 - TURISMO 

1. OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LOCAÇÃO DE TENDAS 6MX6M, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E 

MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA - CE. 

2. FUNDAMENTO LEGAL: ART, 40  DA LEI N°. 13.979 DE 06 DE FEVEREIRO 2020; ART. 24, 

INCISO IV DA LEI N°. 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993; DECRETO ESTADUAL N°. 33.519 DE 16 

DE MARÇO DE 2020; DECRETO LEGISLATIVO N°, 543 DE 03 DE MARÇO DE 2020; DECRETO 

MUNICIPAL N°. 014 DE 24 DE MARÇO DE 2020 E DECRETO MUNICIPAL N°. 012 DE 17 DE 

MARÇO DE 2020, CONSIDERANDO AINDA O CONTEÚDO DA NOTA TÉCNICA N°. 005/2020 

EMITIDA PELA PROCURADORIA DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA - CE 

3. FAVORECIDO: F C CUNHA RUFINO ME 

4. VALOR: R$ 92,400,00 (NOVENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS) 

Atenciosamente, 

/ FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS 

Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Meio Ambiente 

Assistente de Gestão 

Rua Joaquim Braga, 296— Centro - Paraipaba - Ceará - CEP 62685-000 
CN Pi 10.380.608/0001-42 - CGF: 06.920.292-3 

www.paraipaba.ce.gov.br  



anent0  

Prefeitura de 
Paraipaba 

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

" M. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 0505.01/2020 - TURISMO 

MUNICÍPIO DE PARAIPABA - CE 

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE 

Paraipaba - CE, 05 de Maio de 2020, 

Certificamos que o extrato da DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 0505.01/2020 - 

TURISMO, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDAS 6MX6M, DE INTERESSE DA 

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA 

- CE, foi afixado no dia 05 de Maio de 2020, no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, 

conforme estabelece a legislação em vigor. 

Atenciosa mente, 

FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS 

Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Meio Ambiente 

Assistente de Gestão 

	 o 

Rua Joaquim Braga, 296— Centro - Paraipaba - Ceará - CEP 62685-000 
CNPJ 10.380.608/0001-42 - CGF: 06.920.292-3 

www.paraipaba.ce.gov.br  



si. 	,e Ccmrdo e Serço 
p.1arruto NactonI de Registro lu Cornérco REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 

ÇflpIvlt' $4" 

FLS.: 

  

rLTT 

- 	 $.'UNICIP$O 
4$ Jis Cuss*cufl 

1742 

Declara sob as penas da lei. não estar irripedido de exercer atvidade empresària, que no possui outro 
registro de empresário e requer à Junta Comercial do ESTADO DO CLARA 

Ulo 4. 4*Ma Cnm$d. 
M142 

Ln'  

:.•: 

.ç 	UO. 4WU 

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COM----- 
AI DE FEIDO 

PuLIQUE-SE ERQ.tJVE-SE 

( 4  

JUNTA COMERCIAL 00 ESTADO DO CEP.fl' -E 
CEP ÍIFC'J O (1T 	Ct.t 1910 ,17(10:) 
$'JZu - 	 , 
Protr,lo' '):vo)3744. 1, D 

t-iI .CLtc r- AíL' 	ML':. 
$FC4'ELO. 



Mirrsteno do Desenvolvimento. Indústria e Comércio Exterior 

Secretaria os Comércio e Serviços 
Departamento Nacional de Reqstro do Comércio 

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 
Folhas li 1 

e' 
Nt*,ftO SE IOANTWCAÇÂO Do REGaTRO DA EMPA5A 	44RE DA SASE 

23102927234 
W DD fMM7^ rrornpt.io. Alm br.viiiil.l 

NMf, DA FAiAL ~~ ,.o.,i.,t. w  ffi. 	 a f,k[I 

xxxxxxxxxxxx 

FRANCISCO CARLOS CUNHA RUFINO 	 FLS.- 	2i" 

BRASILEIRA 

[arADo ores 

CASADO 
- 

I[XÕ 

M[A E 1 
RFDIiM t*  

COMUNHÃO PARCIAL 	 M. 
FILHODA ip-i 
VAGNER RUFINO CESARIO 	 1ANTONIA DE FATMA CUNHA RUFINO 

AA$CO  iM 

10/09/1974 
IOAWTPtAD( 	si 

03776989033 
Oa 

DETRAN 
[IA 

CL 
fPFI.*.oi 

1 708467.23387 
A MAACIPADo POS  5w,, 	1. 	IP.çA 	•OI• 	IO LS 	A 

)(xXxxXxxXxXX 

OOMICIUADO A e 005*00050 . nA, .. Sri 

AVENIDA FRANCISCO SÃ 6524 
C(API.EMAMtO 

xxxxxxxxxxxxx 

5AM 0iO4$iWlO 

BARRA DO CEARÁ 

ISP 

60330-875 

Ci(ar,o [XI Sr5S[',$'IO 4' , 

1347 

MVPØCTPIC 

FORTALEZA 

Iii 

ICE 

—.outro 
declara, sob as penas da lei, não estar impedido de exercer atividade empresária. que não possui 

registro de empi'esario e requer à JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ 
CÓO460 IXI ATO OCSÍCAO 

002 

DO ATO 
AI TERAÇÀO 

CO ~DO EVANTO 

021 

DAAC*IÇÃO  DO AVAtTO 
Ai TERAÇÃO DE DADOS (EXCETO 
E UPRESARIAL) 

NO*.tí 

CO0i0O DO EVENTO 

xxxxxxxxxxxxx 

r*ACWIÇAL) DO AVAKTO 

xx,xxsxxxs 
C-ÓOI0O DO FVViT0 

XXXXXXXXXXXXX 

O(*MJÇÀO DO EVAWTO 
TXAWXV,X.XXS 

VO4IA E5E3ARIAz 

F C CUNHA RUFINO ME 

C.OSALMXISO ln. .. [iI 

RUA COSMONAUTAS 
NURO 

400 
OoptEMEI(rO SAiRt[OlO'STIUiO 	 cEP 

BONSUCESSO 	 60541-645 

r100w10 DC MUNICIPIO 
Ilí& TIA p.,1tn Cwnecid 
1347 

MtIA4ICIP4) 

FORTALEZA 
[IF 	PAIS 

ICE 	1 BRASIL 

COSREIOELETSOMCOIE*WLI 

xxxxxxxxxxxxx 
VALOS 00 C.APTTAL 51 

50 000,00 	 ICINQÜENTA 

VALOS DO  CAPCVAL 	.TM.,$sl 

MIL REAIS 
ODO.00 DA ATiviDADE 
EI',OICA 

AI.miP.eI 

9001999 

7739003 

7420004 

9001905 

8230001 

xxxxxx x 

xxxxxxx 

DEACmÇÃO DO OBJATO 

ARTES CËNICAS, ESPETÁCULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES NÃO ESPEC ANTERIORMENTE: 
ALUGUEL DE PALCO, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUT DE USO TEMPORÁRIO, E)(ETO ANDAIMES 
FILMAGEM DE FESTAS E EVENTOS; 
PRODUÇÃO DE ESPETÁCULOS DE RODEIOS, VAQUEJADAS E SIMILARES; 
SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES DE FESTAS: XXXXXXXXX.X 

DATA DE INICIO DAI  ATPAD*ÍJA[ 

19/01/2009 

N&RO DA IN5(.RSÇAO NO CiIA' 

10587062000103 

11AM*P[*NCLA 0€ 550€ 00 OS [LAlil. 01 DOTAS [IA 
tESA N(TEPtOS 
xxAxxaxxxxxx 

[IA 

Xx 
oe_es.Asa1 

ZAI 

	

0,0 CIA ,&IN 	  

C
iv

il.
  D

A
S

 P
E

S
S

O
A

S
  N

A
T

U
R

A
IS

  

N
O

S
A

S
 -

 
 

C
Õ

O
C

N
J

D
EE

TO
l)
  

18
9

3$
I1

O
S

I e
  A

I
 A
 In

c  
tZ

*
.

pn
yt
ç

&
c

nI
 	

'•
! 

D
cc

N
  

at
a:

  1
01

01
/2

02
0  

09
:3

1:
4 6

 
m

a
l C

.  A
JO

6
2

5
4
1
-P

W
X

:  
R

4
S

6
 

A8$*IATUSA 0* PININA PELO EMPA€AARIO luta psto spra..lIus.isIN.tEeei'ME 

DATA  DA ASAIMAUM* 

10/01/2012 .. 
A*IINATlJØ*1) £I,IP**AAPIO 

- 

1~A PARA USO EXCWIVO 	 CC4ZRCt  

DEFERIDO. 	7' 

PUBLIQUE SEJ  ARQUIVE-SE  

AUTENTICAÇÃ( 	UNTA COMERCIAI DO É=S AOODOCEARA..sC 

AZ
Ev

É
D

p  A
ut

en
tk

àç
ão

  O
 

cc
t
w

n.
o

c
a

bg
nc

l '
 

lo
T

n
V

A
4

1
e
lZ

L
J
  

da
  I

a,
  E

OI
S

.A
  A

 n
'A

S
A

! b
O

IO
O
t
j 	

pt
%

O
,i

O
  d

0
  

á
,  
a
n
o
.,

  .
A

iv
W

T
A

O
.  o

co
A

nA
,  a

I.
  A

O
.  1

 

tic
aç

ão
: 

 

1
6

1
0

0
1

 00
92

43
50

42
1  

S
el

o
  D

ig
ita

l 
de

  F
is

ca
li

za
çã

o
  T

il  
V

al
or

  T
ot

al
  ce

  

1IArkCWOFEI'.tiA'l"M3irEIl 
r r 	TAF 	'.t 

Ii 



• e-e'cmerto lndusuia e Cor,eç:c EAt -Ir 

...n.e'o e SCIAços 

TeDIir.rTo-c,QnaI de Registro co Comrco 

REQUERIM,ENTOA DE EMPRESÁRIO 
Fohas 1Y  2 

PARA USO EXCLUSIVO DA .t5A COMERCIAL 

DEFERIDO 

PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE 

;OS€ e0VanIflt0 .íhe 

'E 	CuTOfl 	  

AUTENTICAÇÃO 

IIIIII 11111 III 11111 II 11111 !III 	II 	IIII IIlJ Ilit IIII 

CE12O1 

UMSR0 DE DEI 	lIGAÇÃO 00 R(.CI5TRO DE EYPRTSA NElE DA SEDE 

23102927234 

PElAS DA E tAl. 	1AI,' 	m.,,l, TE AIA ,Ts,*,I* 	AliaR 	 ••' 	
'S dli 

xxxxxxxxxxxxx 
Ç 

FRANCISCO CARLOS CUNHA RUFINO 

BRASILEIRA 

ESTADO CM,  

CASADO 

M 91  E  1 
A Ç.IME ES BENSI. 	d.I 

COMUNHÃO PARCIAL 
flhI( LiA IpAil 	 ,, 

VAGNER RUFINO CESARIO 	 (ANTONIA DE FATIMA CUNHA RUFINO 

10109/1974 

DENTIDADE ...a..,ei 

03776989033 

OAA.ATIA.OT 

DETRAN 

dl 

1 CE 708,467 233-87 
L MANIIPAD4) POR 	 •OffiNEIS TO TUA TE 

XXXXXXXXXX XXX 

DOMICCADO NA LOGRADOURO n., .i. 4O 

AVENIDA FRANCISCO SÃ 

NUMERO 

6524 

x*xxxxxxxxxxx 
IAA'RROOISTPIIEO 

BARRA DO CEARA 

CEF 

60 330-875 

T0 1  iO UJTIClFC CGo ii 
1 Çsni,i Creta 

1 iw 

FORTALEZA 	 1 CE 

declara, sob as penas da lei não estar impedido de exercer atividade empresâria, que nao possui 
outro registro de empresário e requer a JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA 
,. 3LlCO m ATO 

002 

OESCRICAO DO 
ALERAÇÀO 

CODIDO DO ET)ENTO 

021 

DESCRIÇÃO DO EVENTO  
ALTERAÇÃO DE DADOS (EXCETO NOMI 
EMPRESARIAL 

COLIDO DO EVENTO 

xXXXXXXXXXXXX 

DESGRÇA0 CIO EVENTO 
XXATWAXXEAXIA 

CÕLAGO 00 EVENTO 

XXXXXXXXXXXXX 

OSCR$ÇS0 DO EVENTO 
AXXEXXXEXXEXX 

'i.i.it EMPRESARIAL 

F C CUNHA RUFINO  -  ME 

OGR.'I)OlJEiO 	.i 

RUA COSMONAUTAS 
NUMERO 

400 
C0LEMENtO 	 1 IIAMNOIDISTRITO 

txxxxxxxxxxx 	 RNSIIE cz f) 	 5054 1445 

OtGO DO MUC,IIC 
Iuw ii :as Comeic.. 
1 1147 

UF 	TE S 

FORTALEZA 	 ICE 	1 BRASIL 

CORREIO EU)TROMICO (EMAIL 

XXXXXXXXXXXXX 

,.'i LIA UO GAPTA 	A 

50 000,00 

1/ALOR Cio CAPITAL 	OI ..i.n,•e 

CINQÜENTA MIL REAIS 

COSIDO DE ATIVIDADE 
ECONÔMiCA 

9001999 

AI. 	,rto.,EEfl, 
7739003 

439 102 

4292801 

7732201 

7420004 

9001905 

DESCRIÇÃO DO 08J1 TI) 

ARTES CÊNICAS. ESPETÁCULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES. 
ALUGUEL DE PALCO. ANDAIMES COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORÁRIOS 
MONTAGEM E L)ESMONTAGEM DE PALCO E ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS METÁLICAS. 
MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS: 
ALUGUEL DE MAOU!NAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR 

FILMAGEM DE FESTAS E EVENTOS, 
PRODUÇÃO DE ESPETÁCULOS DE RODEIOS, VAQUEJADAS E SIMILARES: 
SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS. CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX 

[IA lA  EiA INICIO DAS A 1IVIDAI)SS NUMERO DE INSCRIÇÃO 90 CNPJ TRANErEppIclA DA SEDE OU OS EtIAL DE OUTRA LII 	UF USO DA uNTA L,L'MI. - 

i9IC112I)— 10587062000103 - 
NRE ANTERIOR 

xxxxxxxxxxxxx [xx 
[PFlCi 
sCiAu 

• II)INAi1 	LIA 1  aMA  'IO EMRRT. DANIO lG,  0,11. 

C 	•- -, 	 4 

C
IV

O
.  D

A
S

 P
E

S
S

O
A

S
 N

A
T 

N
O

T
AS

 C
A

S
i
n

 
5

1 ,
  1 .1

 1
 

r8
.O

1
T

n
4

e
4

u
  h

l,
c
  

X
II
 

at
a

  1
0

10
1/

2
02

0 
0 

rn
ia

l C
.  "

6
2
5
4
G

-$ 
0
(
 A
 Ç

A
 )IAIA 11.AASINATIJIAA 

241062013 	 j 

ASSINATU 	IIWRESARIU 	 . 	.- 
.7 



• . 	meno Ins.a e .c.erc Ezten 

t ;oecjo  e Ser'ços 

DT,íTaUc Naconal de Registro do Comércio 

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO 
2/2 

t9 
NUMERO DE IDENTIFICAÇAT) 00 RE0STAO DE EMENI SA  .  NTqi DA StOt 

23102927234 

*S DA FILIAL Ip.....ch., i 	 .. 	•TM  1 TIA 	 .'b 

XXXXXXXXXXXXX 	 . 
iOE D 	A1Ok  n...pki 

FRANCISCO CARLOS CUNHA RUFINO ' 	 o -J 

*QNALiOAOL 

BRASILEIRA 
EsrAoo CIVIL 	

A 

CASADO 	 ., 

SE TC 

M [A  E  0 
REGIME DA 

COMUNHÃO PARCIAL 	 " 	M. 
i•ILA(O DE (iii 	 . 
VAGNER RUE INC CESARIO 	 1 ANTONiA DE FATIMA CUNHA RUFINO 

(XI EM 0,II O 	AA 	 O) 

13109/1974 
nUAOE )n*O) 

03776989033 
Oaio  AAo 

L 
DETRAN 

((E 

1 CE 	1 708 467 233-87 
rMA)4SeADo POR 	io. 	.1..........., 	o.••.• 

XX XXXXX A XX XX 5 

OOM*CftIADONA 4I1R*D()LIRO 	•1. i-. ~I 
AVENIDA FRANCIbO SÁ 

TUMIR0 

6524 
COMPLEMEIATÕ 

xxxXxxxxxxxxx 

BATEUGASTRITO 

BARRA DO CEARÁ 60330-875 

C,.ÇI 

347 
MOO 	O 

FORTALE/ 	 CE 

declara, sob as penas da lei, não estar impedido de exercer atividade empresária, que nâo possui 
outro registro de empresário e requer à JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA 
0M0 0(1  A  LI 

002 

OESCO,Ç
TERA ÇÃO 

AO 00  ATO 
AL 

(Ó0)GC DO EVENTO 

021 

055 R(ÇÂO 00 EVENTO 
ALTERAÇÃO DE DADOS EXCETO NOME 
EMPRESARIAL) 

00  EPEO  (O 

XxxXxXxXXXXXX 

DESCRIA~VENTO 
XXPXLOXXXXXXA 

córAGo  DO  EVENTO 

XXXXxxxXXXxXx 

D*:AcincÃo no EVENTO 
EXSXXXXXXXXAX 

Nem EMPEBAR(AL 

F C CUNHA RUFINO  - ME 

LOGRADOURO  'O,AV.  tOT 

RUA COSMONAUTAS 
NUMERO 

400 
COIPLEMEN10 	 IMSO(D)STEITO 

XXXXXXXXXXXD' 	 EONSUCESSO 

irEp 	 ODIOO DO MtJHCl0IO 
1 	 kUso da Alia Coesca( 
1 9O.T'.1-'5 

((E 	PA,., 

FORTALEZA 	
1 CE 	BRASIL 

CORREIO ELETRO CO/EMAlE) 

xxxxxxxxxxxxx 
VOE OH (10  CAPITAL 	PA 

50 00000 

VALOR 00 CAPTTAL. . (pos •A1io) 

CINQUENTA MIL REAIS 

, 

CO(PC.0 ((E A TMOAOT 
E  000ÓBMcA 

9001999 

Al,q.SaM 4CuflOHt,I 
8230001 

XXXxxXx 

Xxxxxxx 

XXXXXXX 

Xxxxxxx 

xxxxxxx 

OESCRIÇ/IO (TU OBJETO 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 	 xxxxxxxxxxxxxx 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX 

(ATA DE INICIO DAS ATTTIDAUT 5 NUMERO [(E INSCRIÇÃO  AIO CNPJ TRANSFERÊNCIA DE  SEDE  0(105 TIL(A).  DE OUTRA 0) 	UT (IDO OH JIS  '. 	. -(TI I. 

9)01200 10587062030103 XX/  
NTRA ANTERIOR 

XXXXXXXXXXX A((TORI(A 

A5SIA 	ADA FIRMA  BEl 0  EMPEESARIO  )o jNAo  ,.B,..RPTIINMA.....AInt. 	A., 

C
lv
i.
  D
A

S
 P

ES
S

O
A

S
 N

A!
1

 
*O

T
A

S
--C

"
 

B
jl
1

9
$

4 
É

 •
  1

 S 
In

c  
X

II 

ã
n
c\

lA
S

 Oc
c,

k,
  

ta
  1

0
/0

1/
2
0
2
0
 OÇ

 

va
i
 

C
:  A

JO
6
25

3
9

G
i
 

$
 4
.5

6
  

:il
s
e
Io

d
II
ta

I.t
jp

b
ju

:  

OATATTA*SSIM*TUNO ASSINATURA- 	ESARIO 	 . 	7/ 

RARA USO EXCLUSIVO DA J 	A COMERCIAL7/  

DEFERiDO. 	 -. 

PUBLIQUE-SE E  ARQUIVE-SE 

ose 	eovany  riflto 	InneIio 

Ccønornista 

AUTENTICAÇÃO 

£1' 	JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA -SEDE 
CERTFlCO O REGISTRO EM 	25/0612013 SOB N° 201308 

ProtooIo: 131084151-0. DE 25I06/2O13
1
/ 

A
ut

ff
lk

iç
ãi

  D
 

fl
c

S
v
i9

00
.
  I
S

r
n
c

V
X

4I
O

C
ZI

N
L
*  

0
 7
2

"
É

O
X

O
 ..
a

n
&

c
  
.
r

n
n

cn
c
 

 r
a
ç.

  

c
a

n
ta

m
 t

ct
S4

.t
lø
d

o
.  
cu

*
n

d
c  

'*
1
1

0
10

.
0
 

o
:
  7
1

1
6

1
0

0
1

2
0

0
9

2
4

3
5

0
4
2
&

  

S
el

o
  D

ig
it
i  d

e
  F

m
sc

ai
iz

a
ç5

a
  T

Ip
  

V
al

o
r  

T
ot

a
l 
d
 

I
I
 
o

n
n

ra
  o

s
  d

a
d
o
s
  d

o
  a

to
  e

m
:  

f7 	2ot., 

mp03a:230292123 4 

NAROLDO FERI4MNDES MORE)RA 
SECRETARIOGERAt. .- 

a 



REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 
:,tr'n,' or10 Na de Reis;to ao C.'rc 

NUMERO DE ;DENTflCACAÕ 00 RECtRIROCE  ~FILA SIRE DA SEOS 

23102927234 

N1RE So riio 

xxxxxxxxxxxxx 	 /O 

0 	MRE 	10 	 bror',ro... 

FRANCISCO CARLOS CUNHA RUFINO 

(,t 

SACrOA4110ADE 

BRASILEIRA 

ESroDr, :.v. 	 rIS. 
CASADO 	 ' 

qç  no 

M 04 F Li 
ar olur ot ai NSlse randcl 

COMUNHÃO PARCIAL 
í.tt0 DE 	rn 	 rrA 

VAGNER RUFINO CESARIO 	 ANTONIA DE FÁTIMA CUNHA RUFINO 	- 	M P' 

A5C.O0 EM ida!, de nnr.n.nInt 

10/09/1974 
IOENVIORDE auqreroj 

03776989033 
Orgia vnunor 

DETRAN 	 1 
UF 

CE 
1CPFÍr.srae!tn 

708.467 233-87 
Md SCIPADO dOM form, de .wta.rç.oaCho 	tor.r.nl 	e. ca•a 4. rr.*rie.I 

xxxxxxxxxxxxx 
n)ICU rAOf) 	i 	tOGRof0URO 	r,,.,..,r, 

AVENIDA FRANCISCO SÃ 6524 	- 
COMPLEMENTO 

xxxxxxxxxxxxx 

- 	BA1RMOIOISTRITO 

BARRA DO CEARA 

CEP 

60.330-375 1 	47 

MU'OCIP.0 

FORtALEZA ICE ' declara, sob as penas da ei, não estar impedido de exercer atividade empresária, que não 

Outro registro de empresário e requer à JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA 

possui 

tOOtiOofo 

002 
A1,TERAÇÂO 

carocue., 1 .ir.; 

021  
AiROÇ.AODEDADOSiEXCETO NOME 

AlDOEVENTO 

CÕO4O(, EX' rSrN,n 

XXXXXYXXXXXXX 

íri:sraiçÀO 00 EVENTO 
............. ............... 

000,Gfl  

X*,(XXXXXXXX'Ç 

rJMf  EWE$AR,A, 
F C CUNHA RUFINO - ME 

RUA COSMONAUTAS 
1 	''Vf 

40c, 

tio 

0ni't1MENTO 

xxxxxxxxxxxxx 

Mo RIfO OnSIRITO 

BONSUCESSO 

cre 

60541-645 

(C Mij'kIPi  " 

ir 	P015 

FORTALEZA 	 I CE 	BRASIL 

CORRIEIO ctg'aoe'co ir-MAli, 

xxxxxxxxxxxxx 

o*,,OR 0(5 CARITAL  -  Mi 

50.00000 
oALOM 00 CAPITAL 	par Pnta000i 

CINQUENTA MIL REAIS 
CoDrrSooE  ilfeiflotE 

E. ripsõMpE. A 

9001999 
dr.rai4.SaOoedd.n 

7739003 

4399102 

4292801 

7732201 

7420004 

9001905 

0E51M00,) £0 ORJETO 

ARTES CÉNICAS. ESPETÁCULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES,  
ALUGUEL DE PALCO ANDAIMES, COBERTURAS, BANHEIROS QUIMICOS, GERADOR 
E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORÁRIOS 
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO E ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS 
MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS, 
ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADO

FILMAGEM DE FESTAS E EVENTOS: 
PRODUÇÃO DE ESPETÁCULOS DE RODEIOS, VAQUEJADAS E SIMILARES 
SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS. CONGRESSOS. EXPOSIÇÕES E FESTAS 
INS rALAÇÃO MANUTENÇÃO ELETRICA, MONTAGEM E DESMONTAGEM E ALUGUEL 
xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx 

DE ENERGIA 

METÁLICAS 

-H. 

DE SOM E LUZ. 

(tASA!ItIDADES roVElrC. Di, ,NSCR1ÇAONO CNPJ 'RdR5C1A  (si SPEIE ou DE FILIAL DE I')IJTRA LIF  

301.'2009 10587062000103 
MINE ANTERIOR 

xxsxXXXXxxXX xx 

AS5IfEATRA oa F~po,skR`O04, peh r.p.fl.nt..rr.'fl.b%fenlWger.ni., 

/ 

C
V

L
 D

A
S

 P
E

S
S

O
A

S 
N

A
1S

  
M

A
S

 C
ó4

1i
5
  
.

66
 

93
01

90
4.

  A
i 6

 Inc
  X

li 
a
 	

. 

te
:  

1
0

1
0

1
1
2
0
20

0
0
 

n
a l

 C
 A

JQ
6
2
5

3
8

-.J
X

 
$
 1

,5
6
  

/5
e

I0
.i

49
1t

al
.l
Jp

b
.J
u
i  

halo DE ASSINATURA  

9/12,2fl13  

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL la 

DEFERIDO. 
PUBLIQUE-SE 	ARQUIVE-SE 

'à'. 
1.1 

[AUTENTICAÇÃO 

Z
E

V
:O

FI
CI

O 

A
ut

en
ti

ca
çã

o
  D

I 
O

M
A

 	
3 '
 3

 fl
,e

  
V

t 4
3 

e
S

Z
S

s
l 

ca
s
O

 a  
72

l'
9
0
 .

S
A
4
t,
  l
i y

c
,n
t
 i!
.W

  
c.

3'S
4X

o  
flf

lø
.A

_o
 .c

o.l
MÇ
d

c
 a
.W

 O 
o
:  

7
1
1
6
1
0
0
1
2
0
0
9
2

4
3

5
04

2
8
- 

S
e

lo
  D

io
ta

l 
d

e  
F

is
ca

liz
a
çá

o
  T

ip
  

V
al

o
r  

T
o

ta
l 

ci
o

  

c.
o

n
hl

re
  0

0
  d

ad
o

s  
d
o
  a

to
  e

m
:  

- 1 	111111 11111 II III 	1111 IIIí 11111 1111 1II IIIF 11(1 11111 
0E1201: 

lilil 

r 
a 
'0 



REQUERENT.O DE EMPRESARLO 

I-1lC.. 0€ &€14t1i CAUAO 1)0 RtCI$TØO 0€ E ~# %A 	11111 ')ASCO* 

2302927234 

lAR! OA €1 TAL tvl,0'l• .,mi.ii. 	 O 	
- 

xxxxxxxxxxxxx 	 /' 	O  
.;1 	00 tW'PE%NRIO.co.np4eto. SatflabI.Talu,fl, 

FRANCISCO CARLOS CUNHA RUFINO (,3 	FLS.: 	1 

BRASILEIRA 

L€TAOO<.IVIL 

CASADO  
SE 110 

M F • 
REGIME 0€ R€NSII. 

COMUNHÃO PARCIAL 	 M   
1! RO O! TpA,T 

VAGNR RUFINO CESARIO 	 ANTONIA DL IATIMA CUNHA RUFINO 

!M IAt 	4. 

Ü009f1974 
OLN1IOAD€ 

03776989033 DETRAN 

I 

1 CE 708 467 233-87 
rMAsçAOO PC!  ti.-?.,, ,iq 	 .n.e,tP..cn 	Se 

xxxxxxxxxxxxx 
É3&ICTLtA€T1)NA 	Ú0€A000RO 	'si. 	•i 	 -- 

AVENIDA FRANCISCO sA 6524 
SAIR!Q.ISTRITO 

xxxxxxxxxxxxx 	 BARRA DO CEARA 60.330-875 

FORTALEZA 1 CL 

declara, sob as penas da lei. oao estar impedido de exercer atividade empresaria. que riiO possui 

outro registro de eropresario o requer a  JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ 
(.00100 IX) ATO 

002 

O!SCRIÇA1) 0€) ATO 
ALTERAÇÃO 

CODIGC TIO E%1f.4 To 

021 

uLS~O Dli EVENTO 
ALTERAÇÃO DE DADOS IEXCF 
EMPRESARIAL 

TC NOME 

I1J1)IG0 IX) FSITNTO 

XxXXx)(XXXXXXX 

DExC!TCAÕ 00 EVENTO CÓDIGO 00 ¥VFNm 

- 	XXXXXXX)(XXXXX 

DESCRtÇO DO EY!NTÇ) 
IX 	XX 1 TAl IX Xl 

- 

'.OME ElADR!EAPIAI 

F C CUNHA RUFINO - ME 

lOORA000qI) ti,1nr, 

RUA COSMONAUTAS 

ROMENO 

400 
LI1SSPIÍMANTO 

xxxxxxxxxxxxx 

E105110tXlSTRiTO 

BONSUCESSO 

,.p 

60.541-645 

STOOIGO [tOMI.IN 
tuaçã  
1347 

UUMICII'tC 	 lii 	XXI! 

FORTALEZA 	
1 CE 
	1 BRASIL 

CORREIO €-..€TROIXIC1) 1! MX,! 

xxxxxxxxxxxxx 
VXORDOCAXIT4T -RU 

50 000.00 

VALOR IX) CAPITAL 	OTA 	P0101 

CINQUENTA MIL REAIS 

CICTIGQ DE ATIUTIIADE 
ECONÓMICA 

9001999 

AI,.,dâdflSCu,,dMT. 
3230001 

4321500 

7830200 

xxxxxxx 

xxxxxxx 

xxxxxxx 

OESCIIiCÂ() 00 08)! O) 

FORNECIMENTO 	E 	GESTÃO 	DE 	RECURSOS 	HUMANOS 	PARA 	TERCEIROS 
XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX 

0.4110! INICIO TIAS ATIXIDAOIS NUMERO D€ IXIST)IIÇÀO 140  CliPi TpA14srr.RCACIA Di, Xl-UE  OXIDE POIAL DE OUTRA)!  

190112009 10587062000103 
NIRE ANTE RIOS  

xxxxxxxxxxxxx 	 jxx . 

AT!A DE ITIMA PELO EM? 	X) _- 	pi 	.I**I4&...M4I44&PX4*OI 

-2 

C
L

  D
A

S
 P

E
S

S
O

A
S

  N
A

T
 

S
S

JS
II
B

U
  A

d
 6
 &

c
  

AO
  

rf
l
 

 

S
A

 

ta
:  

10
10

11
20

20
0

9
 

d
a
i
 

C
  
M

0
6
2

5
3
7
-a

D
 

06
  A

  A
R

 rIAio  TIA 	55TIA?IltA 	 AUXIlIA 	MPRPSARTO 	,__41pP 	 --; 	1• 
19112/2013  

PARA USO EXCLUSIVO DA J1í1TA COMERCIAL 

DEFERIDO. 
	 A 

PUBLIQUE-SE i ARQUIVE-SE JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA -SEDE 
CERTIFICO O REGtSTFcj EM 20/12/2013 

, SOB P1T 20131557939 
Protocolo: 13/155793-9 DE 20/12/2013 / 

Ernpresa:23 1 0292723 4 

l-4AROLDO FERNANDES MOREIRA 

SECRETARIO-GERAL C 



ti fr. ii -'ii 	tti)i.lit4 iii Ptot,døCnt., iM 
e 

- 	-a 1aipsr-el e 

ii 

.:MIjt41-Â() PAR 

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 

1-N;  )Ix FHAN.; 

 

d13 	di 	 (il 	: nái&tv EMpedidoci 
i;1l7 Ccrnerc- ço Esdo i- Ceara. 

.-1 •1 	 •1 •. -; l..__) 1_'ll 

 

r1I:,ia._ 

• UNI-4t UF1NO - ML 

• -,e a 
,1UA CMONAUTAS 

	

E1 'IR AEZA 	 tt 	1f.: 

01 	».Fr('S ML REAIS 

LNCA E5'EACULGEA 
AL U( El DE P?L J A 'DAtMN COCr ) 	 1 	 . ) J 

J
MF4TP3EM E DESMONTAGEM DE P'1. E 	 E 	 STRLTURAS ME lAC CA5  

1M FSTRLrTUqASp4ETÁuCA: 
ALUGUEL DE MAOUNAS E EQUIPAMENTOS EAA COrrRuÃÚ t-M (ERP()1R 
EH MAc;EM DE FESTAS E EVENTOS. 
PRODUÇÃO DE ESPETAtULOS DE ROrE;US vOUEJAJAS f :Mh AP.E 

P-' Ç )S DE CRAMZeÇÂO DE FEIRAS 	NCRESSD FXPCI3IC M- 

	

-- 	NSrAi.AÇÁO UNAUTENÇÃO ELETRlC? MONTAGEM E. DESMMT/FM E AL LIGUE DE OM E LUZ 
FORNI.IMEN3 EGESTAO DE RECURti HUMANOS PARA EREEROS 

NflUA, 

E7 )'o3 

PARA  USO EÇLUO DA JUNTA 99MRctAt 
1EE FERIDO 	 AUYENTtCAÇÂC 
Pijfl[ lQUE-SE E ARQUIVE-SE 

José GeovanY P1M0 Pt 
EconOfflSt3 

JUFEF) ./ 

MÕDULO NTEGEADOR C -E 120150016874? 111:1111111111111111111111111 1 1 III 

A 

— 



• - - 	••'•'""•J 	•t'1WpCI t"V4A .33 rnfl;a+nc,,d, roie 
t-3.• 

.'Qt.,'1..: 	 S44.9..tn frnpn.%a.,.I ht.yriçg 
REQUERIMENTO QE EMPRESÁRIO 

,arent 
c 

r;rt sç o API<s elnJHA'RUFINO 

-!4 LEIRA 

1 	 £. 	 ( A4'4HA( PARC 41 

GNF:P R F 1 "40 (ESAI0 

,._, -'-•''.."' "*"•-•- 	'D '/i • :-' 

- ..............--•.—................ 
rq 	•Ç 	 SÇflt41t 'l, 	•b .i,,,i., 

AiENCJA F PANG!SCO 

ÉZA 

e'eora.sotn"àls penas 	el nc 4sta impedido de ei.....idede ero-ear4 
,,-'QuCf a junta Cornerc,ai do Estada do Ceará 

1 
f CCIJNPIARUF [NO .ME 

RUA I.OSMOII4AWAS 

	

)P TALEZ, 	 E 

t [)ItZEIIflOSM ,t 1.2 

1123T2., r, F - flÇ - Ç . 

ioo 03 
----. . - 	 - - 

	

- 	r. . ...... • 

&SÁR3O 

Iv 
FLS.: 

UEERID0 	JENTICAÇAC 
PUBLiQUE-SE E ARQUIVE-SE 

José Geovarto pj; 

JucEc, 

JUN1A COMERCL YJ

jé 

iO DO (;AR -SEt 

p*oit 15.CUC 	. - 
-; 	(. 

PARA USO Y(I 1 Iir  DA JUNTA Ç~RiCIAL  

MODULONrEGRADOR: CE12O1 ! 	III ; ii liii, 	nuIlIIII :1 I( 



	

'- 	'At í1 Si Nil N.e 

M 	 1 COMUNFsA0PARC1AI. 
--L L w •, 

VAGNER RUF 1 NO CESARIO 	 1ANTONIA DE IAÍIMA CUNHA Rui-1N',, 

	

LV 'AlS  4,  aç ,,nr,'IQ! 	 r10c140VAor namfç.J 

0377698%33 ]DETRAN 

-no .. 	PC 	•. L 
AVENIDA FRANCISCO SA 

'1 

M 

I-u't• -;-"9 	1 	 1!.rlp 110 1,0 3e 

 

e.ro 	~u 4.1 P.,u,... 0. 1 pvbIca 
c 

d i1liIO I1Jr*Isflhi • I.1Ielçk1, 
REQUERIMTb EMPRESARIO 

FLS.: 
f ' 	N1I,(i .:A1TiOS UN'-A PIJFINO 

      

OSTRT 

BARRA DO CEARA 

I-ALEZA 

ceciu. sb CIS PC11d5 JkI  le.  t 	sta IPpecdo oe exercer attviUade emQJesra q&e ãuu.SS. 
tequV a Junta ComercIal do Estado do Ceará  

- ÁIi.'A(I1J 
r j 

F C CUNHA RUFÍNO.ME 

P1 

RODOVIA BR 402 

   

4.- .': 	.... 

E: vroc t cir000 FvEP 

 

    

     

     

	

LP EYETI 	
-- 

	

ILA ijj 	 TItANGULQDQMARCO 

PAIS 

CE 	BRASIL 	Cris 
1 

1(r:AIA 

1)IJLEN t'TS MIL REAIS 

ARTESCENICAS, ESPETAOULOSEArIVI3ADESCOMP1MEN TARE  SNA.OESE A: ., E 
ALUGUEL DE PALCOS, 'OBFRTJRAS F OUTRAS ESTRUTURAS DE uso TFMPCRAPI 1 
MONrAGEM L DESMON1AGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMF'ORAPIA 

1 MONTAGEM DE ESTRUTURAS METAL;CAS 
ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPENAUUR  EXÇ, r. 
FILMAGEM DE FCSTAS E EVENTOS 
PPODUCAO DE ESPE TACIJIOS DE RODEIOS. VAQUEJADAS E SIMILARES 
SERVIDOS DE ORGANI2ACAO DE FEIRAS CONGRESSOS EXPOSICOES E FEsrA 
'NSTALACAO E MANIJTENCAO ELETRIcA 
rO!EcIMENTo E GESTAO DE RECURSOS HUMANDS PARA TERCEIROS 
LkVIç() UE ISIORJE tU- 1-ASSAGEIRUS LA'O DE Ái )toiOVt 	.. .......1- 

.CN UNA 	..)NTINUA NA PRÓXIMA PAGINAI 

	

4T. 	 T. 	 oh 

	

1iO1 iQj 	 10 587 062/D00I-03 
-i 

1 	1 	E E E 	'11 11j.11 	A O 	 O 1 

        

        

 

PARA USO EXCLU1VO DA JUNTAOM 

1 	 AUTENTICAÇÃO 

PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE 	i. 

E 
José Geovany Pinto  fr 

Economista  
C!Ç 

Çj k(- 

MÓDULO INTEGRADOR: CE1201500170388 

      

  

II It IIILIllJItIII1lI ti IIl Ii I ti 

  

       

       

u 

        

        

.1 1CI9I2 

203C4 



9DD1 99 

:'215o0 
'&X2G0 
4QDC2 

DIJZENIOS MIL REAIS 

- 	... 
LCACAD fiE AUTOMOVkS SEM CONDUTOR 

• - h!. 
 PRODUCAO TEATRAL  

PRODLJCAQ MUSICAL 
SFRV100S D[ ALIMENTACAO PARA EVFTOS E RECEPCOES tItirE 

REQUERE,4Td bEMPRESARC 

1 E 1 3 FLS.- 	 

5E 

M T. 	 COMUMiAO PARCIAL 	 \Ç'Z 

1M. 
VAGE'ER RUFINO CESARIO 	 JANTONIA DE FATIMA CUNHA kJE 

• * 
1Q/O/1574 	 03716989033 	 IDETRAN 	 ICE 	i-Ci 4C 7  

F 	-:'A:w-' OP frn**a ae ernw*c*pçj* 14t_flI$ '*1 CØIØ !It flÇl, 

A)' N..J 	A4(.CO SA 

HARPA DO CEAftA 

1.1  ,IALELA 

não estar imped 	 nàj 00$Su 0uO RI'( 11' 
a Julla  Cc,rnercaI do Estado cio Ceará 

.. 	--- 	.-•-.--•.--.---. ----------- 

-------.'---
e 

& o ouNHA RUE [NO ME 

PODO VA €tR 402 

:g * 
rlC 

  

1 IIIANOLJIO DO MA Fé. CO 

1.1,5 	 .M't 	tU 

CE 	BRASIL  
•j. 	.3.. 

!A  

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO 00 CEARA -SEDE 
CERIIFICOO REGISTRO EM 19/05/2015 
SOB N" 20150620691 
Protocolo 15/062069-1 DE 19/05/15/. 

Enpre9a:23 1 0292123 4 

EIAROLDO FERNANDES MOrihlkA 
SECRETARIO GERAI 

Vil  11 11 1111111111111 II J 1111111111 LI 

PARAIJSOEXCLU$V'ODAJUp4 	•MEft  tAL ' 	 
DEFERIDO 	IAUTENTII 
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE 

r 1-  
josé Geovary Pinto  ri. 

Economista 

MÕDULO INTEGRADOR: 0E1201500170388 



iicre.n. M3  Mt.oe Peqn. En.ose da Pres~ncia d.3 Ropbr 
e Raco.aI..aao e Sempiiic.aç*o 

d Reg.st'o 	pes.I& e intyac'o 
REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 

ft A; 	 -- 	 -  

Iii11J 	Ç 	p-i11 	1i1-.iiJ.aS, 
FRANCISCO CARLOS CUNHA RUFINO 

- 

FLS.: fÇ 

EIRASILEA CASADO 
Sf\ RÉlifAlf 

M 	
- 	j LCÁ 	11 	 

DE -  
COMUNHAO PARCIAL 

vAGNR RUFINO CF SARIO 	 1ANTOMA DE ATMA CUNHA RUFIU 

¶Q (j9 19?4 0377689033 DETRAN 	 CE 00.46.7  
ISMA\'J.Cfl Pt: 	dl:....:1 	: 	1W' 	ntflrIo II,,  

A1ENIDA FRANCiSCO SA 

1 
AIIÇI 

BARRA DO CLARA 

FOHYALLZA 

declara, sob as penas da lei, não estar impedido de exercer atividade empresária. que não 	osi oulro registre-) cl 	en'ILle.saro 	o , fequer à Junta Comercial do Estado do Ceará 
.r. 	A.A11r1cr1 

ALTERACAO 
r 

021 AJERACAO iE  

1V,T) 

E C CUNHA RUFINO - ME 

àJII U,iàO'à 	,,..  
RDDO.nA 8í 30? 

,1 

SAj\ 	i 	 tRIANGIJLODOMAR)  

ICE 	RAS 
- 	Ai - - 	- 	A 	RS 
?Oi: 000 00 

iA .Dk Co CAOITIO 	po'tMwns:l 
DUZENTOS MIL REAIS 

ii; 	f.f 	Ai' 	.'r.Ar1 

Ç)í91)i 

:5)3 

'1 

,C)NTINiiA 

PrS1,fiçÂ-0ooj3 

ARTES CENICAS ESPETACUI OS E ATi'tDADES COMPLEMENTARES NAO ESPECIFICADOS AN1frH11-F'j 
ALUc,Ut 	DF PAi COS COBFRT JRAS E OUTRAS ESTRUJRAO DE USO 	MPARIO ' 	1 	A 	t 
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDÁIMFS E OUTRAS ESTRUTURAS TFMPQRARIAS 
MONTAGFM DE ESTRUTURAS METALICAS 
ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAI) SEM OPERADOR. EXCElO A[)AiES 
FILMAGEM DE FESTAS E EVENTOS 
PRODLJCAO DE ESPETÁCULOS DE RODEIOS. 'AOUEJADAS E SIMILARES 
SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS CONGRESSOS EXPOSICOES E FESTAS 

CONTINUA NA PRÓXIMA PAGINA) 

Cii 	l,i CAii A 	I.AL*S • Ci 	iN.51: 	iíJ 	ItU(;IAI 	'A 	', 	i 	'1), '.- uso 
ii 

:'. 	-.• DA 
0)1 AIO-e 105e70i52,0001 -.:• 

•,• 	Mi 

D
9,

  R
Â

1
I'
I
 

i
O

PI
C

IO
  D

E 
R

EG
IS

TR
O

 C
T,l
L
 D

A
S

 PE
SS

O
AS

  N
AT

U
R

A
iS

  
E

 T
A

B
&

IO
N

AT
O

 D
E

 N
O

TA
S  

-
 C

6d
II,

E
  C

R
IS

E  51
5.

4  

tn
  

52
d

,  L
I FR

n
a

 
.u

5
(1

4
  e

  G
I 

In
c
  X

. 

•
 

TR
U

SG
iR

 t.
b

*
 	

..
.
w

n
c
 

 A
g
ia

 o
nA

.  
R

f
lÇ

  
A

 
,.

W
e
4
ei

0
,d

o
.  
o

fl$
e0

,g
  
5

4e
 e

1  
O

 e
tn

n
*
, 

 

16
10

01
20

09
24

35
O

42
8.

11
;  D

at
a:

  1
0 10

1/
20

20
  0

9:
31

  

o  D
igit

a l d
e  F

ISÇ
iZa

ÇâO
  Ti

po
  N

orm
al C

:  A
JQ

62
53

2-T
Z2

9;  
Va

lor
  To

tal 
ao

  At
o.  

R$
 4,5

6  

Il/ITA DA ASSINA - 	 - 

PARA USO EXCLIJSÕOA JUNTA 	2 CO 	tAL  

EFERIDO 

I-'1.;ti QUESE 1- ARQUIVE-SE 

iosè GeQafl Pinto Pireuo 

AU ENDCAÇAI 

ECQnOmSt 
u cir 

1H 	1111 	IlIlIlIlI 	11111 H IIIIIIIIH 	U 

De 	
nco

n & O
Onc

 
5*11

.0W
 1 

Ai S
,fl

WA
  

utR
nt

ica
çã

o:
  7 



SI, 'MaNa 02 H.ror, Pequrn, F~Cla da P. ,dnç.r da Repob4.ca  
Stetars de Racirrnrrjj rrø 5irrpirtrcaço 
fleoartaonrr,io de Registro €rr.pres.rral e ifrteq4açaL 

REQUER I ME NTO DE EMPRESARIO 

o 
e' 	'l'4t)(e 	 

SERVICOS DE ALIMEt4TACA() PARA EVENTOS E RECEPCOES t3tjF[- 

DA JUNTA CO PARA USO EXCLU 

jUNTA CERT(O O REGIS0 EM 20)11/2015 

DE 

SEDE 

 cOMER  CIAL Do ESTADO DO 
CEARA 

jÇMF so8w201 LJ 57 	 - 

O29 
yinpreø* 

o 

%fl 
tCiCISCO iAkLCS CUNHA RUFINO 

•.A.itrfd 'A* 

ER4S;LEIRA 
FLS.: 	— 

CASADO 

u 	'1 	í 	1 	
e-li

COMIJNHAO 
1 

rrr,IMf 	 sorr.rr- 	 - 

	

PARC!A 	 -. 

- 

- \A(rf.R RUFINO CESARIO 	 IAI4 TON!A DE tATMA Cr .NHA PJEINC' 

l0C,9• 	974 03776989033 1DETRAN 	 CE 70H4U,7 	3?i 8? 

AVFNIDA FRANCISCO SA 

[BARRA DO CEARA 

FOFI 

declara. sob as penas da lei, não estar impedido de exercer ativioade ernpresãra que mão possui ouiro regisirode, nrr,r 
requer ½ Junta Comercia! de Estado do Ceará. 

- 	rFii riÇAÇi fli 	A1 

ALTERACAO 	 021 
OTS 	cr 	4;i 
AL r 	4cjir3 (E FAL City 	(iL T Li 	 i3(i 

- 	 1IiA3 	EVTiL 	 ET(• - 

F C CUN -IA RUFINO ME 

-- 	
-1;:-: 

Rt30OVtA EH 402 

AIeILC) 	r1ii 

TRIANGULO PCI 	) 

AR 

 

C E 	i BRAS L. Ath rhos 	-r 	[1 	:i II 

OrI- 4i. 01 .W 5 

00 
VA1i).r-)oc;p - 

DUZENTOS MIL REAIS 

- 

- 
- 

iü 

NT.AACAO E MANUTENCAO ELETRICA 
SERVICO DF TRANSPORTE DE PASSAGEIROS t OCACAO F)F AUTOM(YiJf-iS COM MÇITÇ)RC1A 
IOCACAO DE AUTOMOVF(S SEM CONDUTOR 
PR000CAO TEATRAL 
PRODUCAO MUSICAL 

fN~1W W5 :€ IrsSCRtçAçi NOrNr 
10 57.0b2'0QQ'-03 

TRÀP4S(E4I4ÉI4CiA GF ;i.Ç41  3,  - o- 	4 - ;.r3,1 U.10 DA JUNTA 

• 1  -  *  -'fiA3ir, 	PI11 * 

- 	o__.-•' 	. 	 /  

— 

CIA 
A ENTICAÇÃO 

HAROLDO FERNANDES MOREIRA  

SECRETA IO.GEL 

III i i II  IHIIIIIIHI ililIH!FI1iIIIliHiI III 

DE FERUJÇ) 
PUBI QUE-SE E ARQUIVE-SE 

Jose  Gcvan Pinin P}'gtto 
EcOn0miS 

UI CE  C 



Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB 
Tel.: (93) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484 

http:llwww,azevedobastos.not.br  
E-mail cartorio©azevedobastos.not.br  

https://autdigital.azevedobastos.not.br/home/cOmprovaIlte/7  1 1610012... 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAÍBA 

CARTÓRIO AZEVÊDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E  ÓBITOS  E  PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA 
DE JOÃO PESSOA 9e 

E 
FLS.:: 

-.--------.-- c 
1 

M. 

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGÍFAL 

O Bel. Vâlber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registra Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, 
Interdições e Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude 
de Lei, etc... 

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada  Código de Autenticação Digital' ou 
na referida sequência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentes3. 

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e 
Registros do Estado da Paraíba, a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inserção de um 
código em todos os atos notonais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo: 
Selo Digital: A8C12345-XIX2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas 
vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço http:I/corregedona.tjpb.jus.brlselo-digital/ 

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa FC CUNHA RUFINO - ME tinha 
posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa FC CUNHA 
RUFINO - ME  a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório. 

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 10/01/2020 12:15:03 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, 
de acordo com o Art. 10, 100  e seus §§ 10  e 20  da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado 
Digital do titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa FC CUNHA RUFINO - ME ou ao Cartório pelo 
endereço de e-mail autentica@azevedobastos.not.br  

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site https:Ilautdigital.azevedobastos.not.br e informe o  Código de Consulta desta 
Declaração. 

Código de Consulta desta Declaração: 1431083 

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso site até 1010112021 09:32:04 (hora local). 

'Código de Autenticação Digital: 71161001200924350428-1 a 71161001200924350428-12 
°Legislações Vigentes: Lei Federal n°8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n°2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei 
Estadual n°8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N 003/2014. 

O referido é verdade, dou fé. 

CHAVE DIGITAL 

00005b1 d734fd94f057f2d69fe6bc05b5656b23bf6f450dc52691 6dc5a 1 cceadae2el 9b041 bd9609f561 5c086f94221 c47267ca39f652c0de27a4b2 
7c5e1 1o40f52986e3e90335403655b914aeb2a6e2 

Pia~ adoR~Ca 
no ria 

Pq~ 4 2.ZE  2 

L 	  

1 ofi 	 10/01/2020 12:17 



M'iislério da Indústria. Comércio Exteror e Serviços 	• 
Secretada Especial da Micro e Pequena Empresa 
Departamento de Registro Empresarial e Integração 
Secretaria ce Estado da raenda do Ceará 

(Uso da Junta Comercial) 	
FLS.: 	 -' 

JUCEC - SEDE 

SEDE  -  FORTALEZA 

a 
sede for em outra  UF) 

23102927234 

Código da Natueza 
J,jrlda 

2135 

N' de Malrlc,Ie do Agente 
Auxiliar do Coraérs III 1111111111 ti 1111111111 III 	C/t(lt? 

 M 
181153.040-6 

 
1- REQUERIMENTO 

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado do Ceará 

Nome: 	f C CUNHA RtIFINÇ) 

(da Empresa ou do Agente Auxitia do Conérc.o) 

requer a V.SI o deferimento do seguinte ato 

Na DI- 	CÓDIGO CÓDIGO DO 
VIAS 	DO ATO EVENTO 	Q11DE DESCRIÇÃO DO ATO/ EVENTO 

1

m
ilIIO 

N° FCN/REMP 

CE1201800129863 

11111111 HU 1 I 

1 	002 ALTERACAO 

2244 1 ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS) 

2211 1 ALTERACAO DE ENDERECO DENTRO DO MESMO MUNICIPIO 

ARCO 	 Representante Legal da Empresa  1 Agente AuxilIar do Comércio: 

Local 	 Nome:  

Assinatura: 

17 Dezembro 2018 	 Telefone. 	ontalo:  
Data 

2- USO DA JUNTA COMERCIAL 

E DECISÃO SINGULAR E DECISÃO COLECIADA 

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s): 

E SIM 	 E  SIM Processo ore Ordin 
Àdecisêo 

Data 

LI NÃO 	_// 	 E  NÃO 	1 	/ Responsável 
Data 	 Responsável 	 Data 	 Reeponsevel 

ri 
DECISÂO 

Li 
 

SINGULAR 

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexo) 	
2' [xlgdncla 	 :1' Exlgênca 

ceteçido. Pbliçue-aa e aqulve-se. 	 O 
Processo indeferido. Publique-se. 

4' Esg5r.cta 

iosê 

Data 

, 
eoaflV 
conomilia 

Responsável 

5' Exigência 

DECISÃO COLEGIADA 

DProcesso em exigência. (Vide despacho em folha anexa) 	
20 Exigência 

Processo deferido. Publique-se e arquive-se. 

Processo indeferIdo. Publique-se. 

• /_,_• - 

31  Exigência 	4' ExipSnca 	5' Exgência 

1] 	 [1 	 O 

Date 	 Voga 	 Vogal 	 Vogal 

Presidente cio 	Turma 

OBSERVAÇÕES 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro Sebo o' 5212192 em 20/12/2018 da Empresa E C CUNHA RUEINO, Nire 23102927234 e protocolo 181530406 - 18/12/2018. 
Autenticação: A22FE6D9FEC826EE38DCADAE8F0FI9E8954876C Lenira Cardoso de Alencar Seraine  -  Secretária-Geral. Para validar este 
documento, acesse http:/)wwwjucec.ce.gov.br  e informe n0  do protocolo 181153.040-6 e o código de segurança GMrO Esta cópia foi autenticada 
digitaIniente e assinada em 26112/2018 Dor Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 

J 	 pág. 116 


